
Determina n. 2024/57/0283 

 Comune di Padova 
 
Settore Lavori Pubblici 
 
Determinazione n. 2024/57/0283 del 09/07/2024 
 
Oggetto: LLPP EDP 2023/042 MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEI CIMITERI 

CITTADINI - LOTTO 1. IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 
85.000,00 (CUP: H92F22000820004- CUI: 00644060287202300039)  LLPP 
EDP 2023/045 REALIZZAZIONE NUOVI OSSARI NEI CIMITERI CITTADINI - 
LOTTO 2. IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 150.000,00 (CUP: 
H95I22000210004- CUI: 00644060287202300040) SECONDO I C.A.M. (DM 23 
GIUGNO 2022 EDILIZIA). INTEGRAZIONE ASPETTI CONTABILI DET. 
2024/57/0272 

 
IL CAPO SETTORE LLPP 

Lavori Pubblici 
 

IL FUNZIONARIO CON E.Q.O. DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI CIMITERIALI E 
QUARTIERI 

Servizi Demografici Cimiteriali e Quartieri 

 

VISTA la determinazione a contrarre n. 2024/57/0272 del 08/07/2024 relativa ai progetti 
esecutivi di manutenzione straordinaria e realizzazione di nuovi ossari nei cimiteri cittadini 
denominati: 

- “MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEI CIMITERI CITTADINI - LOTTO 1”, dell’importo 
complessivo di € 85.000,00, da finanziarsi con fondi propri; 

- “REALIZZAZIONE NUOVI OSSARI NEI CIMITERI CITTADINI - LOTTO 2”, dell’importo 
complessivo di € 150.000,00, da finanziarsi con fondi propri; 

DATO ATTO che, per un errore di carattere procedurale, l’applicativo non ha reso disponibili gli 
aspetti contabili relativi all’impegno di spesa inerente il contributo ANAC, fermo restando quanto 
d’altro è già stato stabilito nel provvedimento stesso; 

DATO ATTO che  

• il valore globale stimato dei lavori, complessivo per entrambi i lotti, tenuto conto della facoltà 
dell’opzione del quinto, come sopra riportato, ammonta a € 234.348,44 ne consegue che la 
quota da impegnarsi a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ammonta a € 250,00; 

• in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art.183 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 103 e n. 104 del 18/12/2023, 
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il 
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 723 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
PEG per gli esercizi 2024-2026; 

 

D E T E R M I N A 

1. di integrare gli aspetti contabili relativi alla determina a contrarre n. 2024/57/0272 del 
08/07/2024, per quanto indicato in premessa,  gravando la somma di € 250,00  a favore 
dell’ANAC, così come segue: 

- € 125,00 sul cap. 22800638 ad oggetto "LLPP EDP 2023/042 Manutenzione straordinaria e 
rimozione barriere architettoniche cimiteri cittadini " del Bilancio di Previsione 2024 - 



Determina n. 2024/57/0283 

Classificazione di bilancio U.12.09.2.02 Conto PF U.2.02.01.09.015 impegno n. 
2024/5066/00 (delibera di G.C. n. 2023/716) (vincolo 2023A001); 

- € 125,00 sul cap. 22800641 ad oggetto "LLPP EDP 2023/045 Realizzazione nuovi ossari 
nei cimiteri cittadini 2023" del Bilancio di Previsione 2024 - Classificazione di bilancio 
U.12.09.2.02 Conto PF U.2.02.01.09.015 impegno n. 2024/5067/00 (delibera di G.C. n. 
2023/716) (vincolo 2023A001). 

 
 
09/07/2024   
 Il Capo Settore LLPP 

Danilo Guarti 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

10/07/2024   
 Il Funzionario con E.Q.O. del Settore Servizi Demografici 

Cimiteriali e Quartieri 
Maddalena Giuliano 

 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.12.09.2.02 22800638 U.2.02.01.09.015 125,00 AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

2024.5066-2 2024.5066-2 

C U.12.09.2.02 22800641 U.2.02.01.09.015 125,00 AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

2024.5067-2 2024.5067-2 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
11/07/2024 
 Il Ragioniere Capo 

Pietro Lo Bosco 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


